
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Ufficio Ragioneria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI CASTELLETTO MERLI 

Provincia di Alessandria 

 
SERVIZIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 20/05/2025 

 

OGGETTO: Lavori di prerevisione scuolabus. Affidamento e impegno di spesa.  

CIG: B6ED9F2A4B 

             

                           Il Responsabile del Servizio 

 

 

ATTESO che si rende necessario provvedere ai lavori di pre-revisione dello scuolabus 

comunale consistenti in prova freni, fumi di scarico, giochi, fari,registrazione fari, controllo 

e piombatura tachigrafo, batteria; 

 

DATO ATTO : 

- che la prestazione rientra nei servizi in economia elencati   all’art.8, comma 1, del 

Regolamento dei lavori, dei servizi e     delle forniture da eseguirsi in economia approvato 

con  delibera   

  C.C. n.23 del 26/11/2007; 

- che l’art. 12, comma 21 del citato regolamento prevede che i   servizi e le forniture di 

importo inferiore a €. 20.000,00   possono essere affidati direttamente ad un soggetto 

idoneo; 

 

Vista l’offerta della ditta VOLPATO BRUNO srl di Pontestura (AL), dell’importo 

complessivo di Euro 586,27  IVA compresa; 

 

Ritenuta equa la suddetta offerta e ritenuto quindi di dover provvedere all’esecuzione dei 

lavori sopra indicati; 

 

VISTO il Decreto Legislativo  n.267/2000; 

 

VISTO il T.U. degli enti locali; 

 

VISTA la delibera G.C. n.49 del 11/12/2025; 

 

VISTA la delibera G.C. n.26 del 24/06/2024; 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Ufficio Ragioneria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Di impegnare, per le ragioni espresse in premessa, la somma di euro 586,27 per i lavori di 

pre-revisione dello scuolabus comunale come sopra descritti, a favore della ditta 

VOLPATO BRUNO srl di Pontestura (AL). 

 

Di imputare la spesa  di euro 586,27 alla Missione 10 – Programma 05 – Cap.1927/1 del  

bilancio 2025/27  in conto competenza 2025 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Di provvedere al pagamento della fornitura a presentazione di regolare fattura. 

 

Di dare atto che si è provveduto a richiedere il codice CIG e si provvederà a dare 

esecuzione alle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Ivan Cassone 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Ufficio Ragioneria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

VISTO PER IL RISCONTRO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, Comma 4, D.L.VO 267/00) 

 

Castelletto Merli, lì 20/05/2025 

                                    

 

                                   IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                                            F.to  Aramini Mariella 

 

 

 

 

 

 

****************************************************************** 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico. 

 

Castelletto Merli, lì 20/05/2025 

 

 

                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Tricco Chiara     
 

 

 
 


